

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/18245,Apel-o-pilnowanie-bagazy-i-informacja-o-specjalnych-pasach-dla-pielgrzymow-w-PSG.html>
24.11.2024, 04:24

Apel o pilnowanie bagaży i informacja o specjalnych pasach dla pielgrzymów w PSG w Krakowie - Balicach

Krystian Koziółek
20.07.2016

„Stój na straży swych bagaży”. W związku ze zbliżającymi się Światowymi Dniami Młodzieży - Kraków 2016 i zintensyfikowaniu działań mających na celu zachowanie bezpieczeństwa na lotnisku w Krakowie - Baliach, Karpacki Oddział Straży Granicznej przypomina podróżnym o konieczności wzmożenia nadzoru nad posiadanymi bagażami.

Informujemy, że każdy pozostawiony bez opieki bagaż musi zostać sprawdzony. Związane jest to z wszczęciem odpowiednich procedur bezpieczeństwa. Bagaż bez nadzoru zawsze oznacza kłopoty, takie jak opóźnienia w komunikacji lotniczej, ale również sankcje w postaci mandatu karnego w wysokości 500 zł (Prawo lotnicze art.210 pkt. 7).

Bagaż pozostawiony bez nadzoru traktowany jest jako potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa. Oznacza to konieczność wprowadzenia odpowiednich procedur. W pierwszej kolejności przez lotniskową rozgłośnię przywoływany jest właściciel bagażu.

Bagaże często są porzucane jako nadbagaż albo pozostawiane jako puste, ze względu na przepakowanie ich zawartości. W takich przypadkach zaleca się pozostawianie pustych walizek lub toreb otwartych, przy koszach na śmieci. Ukrycie bagaży w mało widocznym i trudno dostępnym miejscu uniemożliwi pirotechnikom sprawne przeprowadzenie interwencji i może spowodować ewakuację całego lotniska.

Podróżni powinni pilnować swoich bagaży i nie pozostawiać ich bez opieki, nawet na chwilę. Pozwoli to uniknąć opóźnień, utrudnień i niepotrzebnych problemów w drodze na upragnione wakacje oraz sankcji karnych w postaci mandatu.

Ułatwienia dla pielgrzymów

Na lotnisku w podkrakowskich Balicach uruchomiono specjalne pasy dla pielgrzymów przybywających na Światowe Dni Młodzieży. Zostały one oznaczone logiem Światowych Dni Młodzieży - Kraków 2016, wyświetlanym nad kabinami przeznaczonymi specjalnie do dokonywania odpraw pielgrzymów.

Na monitorach wyświetlane są komunikaty, wskazujące najkrótszą drogę do kontroli

granicznej. Funkcjonariusze Straży Granicznej i wolontariusze pomagają na lotnisku pielgrzymom w odprawie granicznej i znalezieniu drogi, środków komunikacji miejskiej oraz swoich miejsc pobytu.